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برگرد به تیمت
درخواست هواداران 
پرسپولیس از اوسمار ویرا

در میان بازیکنان خارجی استقلال آدان،موسی 
جنپو و داکنز نازون اصلًا کیفیت بالایی ندارند 
و ماشاریپوف هم مصدوم است.آشورماتوف 
دیگر بازیکن خارجی استقلال است که تازه به 
میادین برگشته و قضاوت در مورد او کمی زود 
به نظر می‌رسد. ضمن اینکه یاسر آسانی و منیر 
الحدادی رزومه خوبی دارند و در این مدت هم 

کیفیت فنی خود را ثابت کرده‌اند. 
میثاقی دوشنبه شب ادعا کرد که نازون و 
جنپو بدون نظر ساپینتو جذب شده‌اند که به 
نظر می‌رسد ادعای درستی باشد اما باید دید 
مرد پرتغالی که هزار جور ادعا دارد ولی در عمل 

هیچ کاری نکرده آیا چنین حرفی را می‌پذیرد 
و اعتراف می‌کند که بعضی از بازیکنان بدون 
نظر او جذب شده‌اند؟سوال مهم بعدی که ذهن 
هواداران استقلال را به خود مشغول کرده این 
است که چه کسی کیفیت فنی و میزان آمادگی 
بازیکنان استقلال را ارزیابی کرده بود که با آنها 
قراردادهای سنگین بست؟آیا چون باشگاه پول 
دارد باید هر بازیکن خارجی را با هر کیفیتی 
بخرد؟انصافاً همین علیرضا کوشکی که خود 
ما هم چند بار از او انتقاد کردیم بهتر از نصف 

بازیکنان خارجی استقلال نیست؟
وضعیت آبی پوشان به نحوی است که فراز 

و نشیب بسیاری دارند و اصلاً امیدی نیست که 
ساپینتو بتواند از این همه مهره ریز و درشت 
یک تیم خوب بسازد به خصوص در فاز دفاعی 
که به نظر می‌رسد مربی پرتغالی اصلًا چنین 
کاری را بلد نیست و در زندگی خود هم انجام 
نداده است.استقلال اگر مثل هشت بازی 
گذشته در ایران و آسیا راحت گل بخورد قطعاً 
جزو ۶ تیم برتر لیگ امسال نخواهد بود و چه 
بسا نسبت به پارسال هم نتایج ضعیف‌تری 
کسب کند.در این راه یک نفر باید پیدا شود و 
بررسی کند تا مشخص شود خارجی‌های 
استقلال بر چه اساسی و از طریق چه کانالی 

وارد شده‌اند و نقش ساپینتو و سیدورف‌ در این 
قضیه چه بوده است؟انصافاً سیدورف‌ چه کار 
خاصی در استقلال انجام داده که خروجی آن 
را هیچ‌کس به جز خودش و همسر ایرانی‌اش 
نمی‌بینند؟آیا مثلًا اگر سیدورف مشاور 
استقلال نبود این تیم الان در مکان شانزدهم 
جدول قرار داشت؟ آیا یک پیشکسوت خوشنام 
نمی‌توانست کاری که سیدورف انجام داد را در 
استقلال انجام بدهد؟این‌ها همه سوالاتی است 
که ذهن هواداران استقلال را مشغول کرده اما 
باور کنید آن‌هایی که باید ککشان بگزد هرگز 

نمی‌گزد!

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

ناامیدی از رسیدگی و پیگیری 
هزاران اتفاق مالی در این فوتبال می‌افتد و نه تنها هیچ‌کس پیگیر نیست 
بلکه هر روز شاهد فساد مالی بیشتری در باشگاه‌های فوتبال کشور 
هستیم. کاملا مشخص است که مردم هم از نهادهای نظارتی و کسانی 
که قرار است قرارداد بازیکنان مربیان را به طور دقیق پیگیری 
کنند،ناامید شده اند و به قول معروف انگار آب از سر همه گذشته است. 
وقتی یک دلال ۱۰۰۰ میلیارد تومان درآمد دارد و وقتی دهها 
اتفاق عجیب و غریب پیرامون قرارداد یک فوتبالیست درجه چندم 
خارجی می‌افتد و خبری از نهادهای نظارتی نیست به طور طبیعی 

مردم ناامید می‌شوند و ایرادی هم به آنها وارد نیست. 
ای کاش بستری فراهم می‌شد تا اگر نهادهای نظارتی حتی به 
قرارداد یک بازیکن ورود می‌کردند نتیجه کار خود را از طریق رسانه‌ها 
به مردم و فوتبالدوستان اعلام می‌کردند تا لااقل کمی امیدواری در 
جامعه ایجاد شود اما میلیاردها تومان در این فوتبال حیف و میل می‌شود 
و آب از آب تکان نمی‌خورد تا حرف هم می‌زنیم عده‌ای می‌گویند 

فوتبال از خیلی جاهای دیگر پاک‌تر است!

معمای خارجی های استقلال 

رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال استان تهران توضیحاتی درباره حمله مادر 
یک فوتبالیست به داور یکی از مسابقات پایه‌ها ارائه کرد.

غلامرضا سلیمانی، رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال استان درباره 
کتک‌خوردن یک داور در جریان یکی از بازی‌های حوزه شمال شرق تهران 
توسط مادر یکی از بازیکنان به خبرنگار فارس گفت:  اینکه یک مادر به خودش 
چنین جسارتی بدهد با آن سرعت به داخل زمین بیاید و با آن شدت داور را 
بزند، واقعاً اتفاق تأسف‌آوری است. طبق پیگیری‌هایی که از هیئت فوتبال شمال 
شرق داشتیم، با ورود حامدی، ریاست هیئت این حوزه اقدامات مناسبی برای 
برخورد با این اتفاق صورت‌گرفته. افراد مرتبط با این اتفاق الان تعلیق هستند 
و ۲ فردی که مستقیم درگیر کار بودند، ضمن جریمه نقدی محروم نیز شده‌اند. 
رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال تهران اضافه کرد: ظاهراً خود علیرضا ولایت 
که از داوران خوب ماست هم باتوجه‌به حضور پلیس، موضوع را پیگیری و ظاهراً 
در مراجع قضایی پرونده‌ای تشکیل داده و شکایت کاملی از این خانم داشته.  
متأسفانه ساختار ورزشگاه‌های ما هم مشکل دارد. به این دلیل که زمین 
ورزشگاه دیهیم قابلیت ورود آمبولانس را ندارد، با پاره‌کردن فنس، فضایی ایجاد 
شده که آمبولانس به زمین برسد. این خانم هم از همان فضایی که برای ورود 
آمبولانس باز شده استفاده کرده. سلیمانی خاطرنشان کرد: طبق صحبتی که 
با حامدی، رئیس هیئت فوتبال شمال شرق داشتم بلافاصله جلسه کمیته 
انضباطی این حوزه را تشکیل داده و افراد مرتبط را تعلیق کرده‌اند. امیدواریم 
خانواده‌ها مقداری صبور باشند و بدانند بچه آنها فشار زیادی را درون زمین 

تحمل می‌کند و نباید با چنین حرکاتی، خودشان عامل بدآموزی شوند.

 سرمربی و مدیر فنی اسبق 
استقلال از مدیران آبی انتقاد کرد.
شرایط استقلال به گونه‌ای 
است که این روزها مشکلات را هم 
در بعد فنی و هم از منظر مدیریتی 
با تمام وجود احساس می‌کند. در 
چنین وضعیتی صمد مرفاوی 
مهاجم و سرمربی اسبق آبی 
پوشان معتقد است مشکلات 
مدیریتی موجب دردسر برای 

استقلال شده است. 
مرفاوی در گفتگویی صریح 
و بی پرده با خبرورزشی وضعیت 

استقلال را به نقد کشید: 
من قباً هم در مورد 
مشکلات استقلال با خبرورزشی 
صحبت کرده و نارسایی‌ها را به نقد 
کشیده‌ام. در مقطعی می گفتند 
استقلال مشکلات مالی دارد ولی 
این فصل که دغدغه مالی نداریم، 
خودتان شاهد هستید که چه 
شرایطی برای تیم درست شده 
است. وضعیت کنونی استقلال 
حاصل اتفاقات رخ داده پیش از 

شروع مسابقات است. آقایان چون 
پول داشتند، هر کسی را که دم 
دستشان بود خریدند و نتیجه‌اش 
شد حضور بازیکنی مثل موسی 
جنپو در استقلال که بنده خدا در 
زمین تعادل ندارد! اصلاً نکند فیلم 
یک بازیکن دیگر را به استقلالی‌ها 
نشان دادند ولی جنپو را به این تیم 
آوردند؟! دوکنز نازون هم اضافه 
وزن دارد و همین موارد نشان 
می‌دهد که در عرصه نقل و 
انتقالات پیش فصل چه 
اشتباهاتی رخ داده است. حسین 
حسینی را از دست دادیم ولی به 
جای او چنین بازیکنانی جذب 

شده‌اند. 
استقلال نمی‌برد چون هم از 
نظر فنی و هم به لحاظ روحی 
تحت فشار است. این تیم از طرف 
رسانه‌ها هواداران و پیشکسوتان 
تحت فشار قرار گرفته و چنین 
اتفاقی در مورد تیم‌های پرطرفدار 
رخ می‌دهد. یادمان نرود 
پیشکسوتان به خاطر تعصبی که 

دارند، نمی‌توانند ناراحتی خود را 
مخفی کنند. برای مثال خود من 
سمتی در استقلال ندارم اما الان 
با وجودیکه ۲۰ روز از بازی با 
الوصل امارات می‌گذرد، هنوز هم 
گاهی اوقات کنایه‌هایی که برخی 
شهروندان به من می‌زنند، 
ناراحتم می‌کند حالا چه برسد به 
بازیکنانی که همین الان در 

استقلال حضور دارند. 
اگر استقلال مدیران خوش 
فکر، با تدبیر و کار بلد داشت که 
حال و روزش این نبود. الان قضیه 
منتظر محمد را ببینید و خودتان 
قضاوت کنید. آقایان داستان "کی 
بود؟ کی بود؟ من نبودم" راه 
انداخته‌اند ولی این وسط 
دردسرش برای استقلال است. 
من نمی‌گویم استقلال در این 
سال‌ها مدیر موفق و با تدبیر 
نداشته بلکه می‌گویم بی‌کفایتی 
بعضی از آنها برای استقلال دردسر 
درست کرده است. بگذارید یک 
مثال ساده بزنم، من در زندگی 

خودم فقط یک بار آقای خطیر را 
در هتل اوین دیده‌ام و نه تنها با 
ایشان رفاقتی ندارم بلکه اصلًا با 
یکدیگر در ارتباط نیستیم ولی 
انصافاً این بنده خدا داشت خوب 
کار می‌کرد و واقعاً نمی‌دانم چرا 
برکنارش کردند؟ احمد مددی 
هم به عنوان مدیرعامل در 
استقلال داشت خوب کار می‌کرد 
ولی او را هم کنار گذاشتند. در آن 
مقطع آقای خلیل‌زاده باعث شد 
احمد مددی برود ولی حالا خود 

ایشان الان کجاست؟
رزومه صمد مرفاوی در 
فوتبال ایران کاملاً مشخص است. 
من از منتخب جوانان خوزستان 
به تیم ملی جوانان ایران رسیدم و 
در استقلال و تیم ملی بزرگسالان 
هم فیکس شدم. من صمد 
مرفاوی هستم، همان کسی که به 
عنوان بازیکن ثابت در استقلال و 
تیم ملی قهرمان آسیا شد ولی 
همین آقای حجت کریمی که 
دوشنبه شب به تلویزیون آمده و 

مرتب وعده افشاگری می‌داد، 
وقتی من و پرویز مظلومی را در 
یک مجلس ختم دید، صمد 
مرفاوی را نشناخت و توقع داشت 
من به او سلام کنم! آقای حجت 
کریمی! وقتی من در استقلال و 
تیم ملی قهرمان آسیا و بازی‌های 
آسیایی شدم تو کجا بودی؟ 
بعضی از مدیران اصلاً اشتباهی به 
استقلال آمده‌اند. اینها کجای 
فوتبال بوده‌اند که حالا مدعی‌اند 

برای استقلال تصمیم بگیرند؟
برای آقای عباس عراقچی به 
عنوان یک ایرانی احترام قائلم ولی 
با خواندن حرف‌های ایشان در 
مراسم تقدیر از آقای کلانی واقعا 
حرص خوردم. همانطور که گفتم 
برای آقای عراقچی احترام قائلم 
ولی به وزیر محترم امور خارجه 
می‌گویم: جناب عراقچی! 
استقلال دو بار قهرمان آسیا شده 
و دو ستاره روی پیراهنش دارد اما 
پرسپولیس چطور؟ پرسپولیس تا 

امروز قهرمان آسیا نشده است.

مرفاوی: آقای عراقچی! ما دوبار قهرمان آسیا شدیم ولی پرسپولیس...
استقلال بازیکنی خریده که در زمین تعادل ندارد! 

ماجرای مادری که داور فوتبال را کتک زد

 چه کسی جنپو و نازون 
را به ایران آورد؟

معمای خارجی های استقلال 

 شزنی: همسرم می‌خواست 
2از دستم خلاص شود! 2
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بیرانوند حالاحالاها سرباز نمی شود
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ورزش ایران و جهان

بدون تردید استقلال خوزستان پدیده 
این فصل لیگ برتر بوده و تا اینجا نتایج بسیار 
خوبی گرفته است. تیمی که با وجود کسر ۳ 
امتیاز فوق‌العاده بوده و حالا دیگر کسی از 
سقوط این تیم حرف نمی‌زند. حسین کعبی، 
ستاره سال‌های نه چندان دور فوتبال ایران، 
یکی از اعضای کادر فنی استقلال خوزستان 
است که به همراه امیرخلیف‌اصل توانستند 
تیمی خوب با جوان‌های بومی خوزستان 
روانه لیگ برتر کنند. با کعبی در خصوص 
نتایج خوب استقلال خوزستان صحبت 
کردیم، ولی صحبت‌های ما به همین‌جا ختم 
نشد و پای پرسپولیس، استقلال و البته چند 
چهره فوتبالی هم به میان آمد. کعبی که به 
صراحت، لحجه و رک بودن در فوتبال ایران 
معروف است، باز هم بی‌پرده صحبت‌های 
جنجالی در گفت‌وگو با خبرورزشی انجام 

داد که در ادامه می‌خوانید.
اگر واقع‌بینانه صحبت کنیم، خود شما 
فکرش را می‌کردید که استقلال خوزستان 

تا اینجا چنین نتایجی بگیرد؟
خب، من به نظرم همه چیز دست 
خداست و هیچ کار و زحمتی بدون مزد 
نمی‌ماند. اتفاقات عجیبی از فصل قبل در 
تیم ما رخ داد و با کلی زحمت توانستیم تیم 
را با کمک بچه‌ها، مدیران باشگاه و 
امیرخلیفه در لیگ نگه داریم. امسال 
شرایط نه تنها بهتر نشد، بلکه تیم ما زیر و 
رو شد و حدود ۱۸ بازیکن از تیم ما رفتند. 
ما بچه خوزستان هستیم و به این استان 
عرق داریم. نمی‌توانستیم دست روی 
دست بگذاریم و کاری نکنیم. می‌دانستیم 
پول زیادی برای جذب بازیکن نداریم و باید 
خودمان کار را دست بگیریم. آن زمان که 
همه در حال استراحت و رفتن به سفر 
بودند، ما در گرمای وحشتناک اهواز 
مشغول تست گرفتن از جوان‌های 
خوزستان بودیم. خدا را شکر می‌کنم تلاش 
ما نتیجه داد و توانستیم نتایج خوبی بگیریم 
و مردم خوزستان را خوشحال کنیم. امیر 
خلیفه مربی جوانی است؛ هم انگیزه دارد و 
هم دانش مربیگری. باید از چنین مربیانی 
حمایت شود تا بتوانند به فوتبال خدمت 
کنند. او قطعا در مربیگری حرف های 

زیادی برای گفتن خواهد داشت.
برسیم به بازی جنجالی با استقلال 
تهران که حواشی زیادی داشت و خیلی‌ها 
علیه خودت مصاحبه کردند و موضع گرفتند.

دوستان شاید انتظار داشتند ما خیلی 
راحت ۳ امتیاز را تقدیمشان کنیم ولی باید 
بگویم از این خبرها نیست و در خوزستان ما 

یاد نگرفتیم به کسی باج بدهیم. همه چیز در 
زمین مشخص بود و اگر آن‌ها می‌توانستند 
ببرند، خب نوش جانشان! حق نداشتند برد 
بچه‌های جوان تیم ما و مردم خوزستان را 
زیر سوال ببرند. آقایان فکر کردند فوتبال 
فقط پول خرج کردن و گرفتن بازیکنان 
میلیون دلاری است. نه برادر من، از این 
خبرها نیست. تیم باید درون زمین با تمام 
وجود بازی کند و با شلوغ‌کاری هیچ تیمی 
نمی‌تواند موفق باشد. دوستان دردشان 
گرفته؛ ما با بودجه‌ای به اندازه پول قرارداد 
یکی از بازیکنانشان، آن‌ها را در زمین بازی 
شکست دادیم. خیلی به بعضی‌ها فشار آمد 
ولی ما یاد گرفتیم با تعصب بازی کنیم و 
دنبال آدابازی نباشیم. خیلی‌ها به من فحش 
دادند و حمله کردند. به آن‌ها بگویید من از 
این چیزها نمی‌ترسم و یک‌تنه جلویشان 
می‌ایستم. من از هیچ‌کس نمی‌ترسم و خیلی 
راحت جوابشان را می‌دهم. با پول خوزستان 
تیمشان را بستند ولی طاقت باخت نداشتند. 
بارها فحاشی کردند و از تیمشان هم هرچه 
دلشان خواست، گفتند. من نه به کسی باج 

می‌دهم و نه از کسی ترس دارم.
مجتبی فریدونی، عضو هیات مدیره 
باشگاه استقلال، هم بعد از بازی خطاب به تو 
گفت پول پالایشگاه‌های خوزستان صرفا 
متعلق به مردم این استان نیست و به جای 
اختلافات قومی و منطقه‌ای با ارائه بازی 
جوانمردانه اجازه لذت بردن از فوتبال به 

مردم را دهید.
جواب آدم بی‌سواد را نمی‌دهم. لزومی 
ندارد جوابی به آدم‌های اینچنینی بدهم. 
جواب چنین آدم‌هایی را بدهم، گنده 
می‌شوند. این افراد اصلا در حد و اندازه‌های 
من نیستند که جواب بدهم. این افراد بهتر 
است نام حسین کعبی را در گوگل سرچ 

کنند و رزومه فوتبالی من را مطالعه کنند و 
بعد بیایند نظر بدهند. این آقا که تکلیفش 
مشخص است، دنبال گرفتن فالوور و دیده 
شدن است. مثل سرمربی سابق همین 
استقلال که برای خودش چند فن‌پیج داشت 
و داخل این پیج‌ها از خودش تعریف می‌کرد 
و برای خودش مطلب می‌نوشت. این آقای 
مدیر آرزویش این بود که مقابل من دولا 
شود ولی حالا به خودش اجازه می‌دهد در 

مورد من و استان خوزستان حرف بزند.
منظورت کدام سرمربی است؟

ولش کن. اسم نیاورم، خیلی بهتر است 
ولی خودتان هم می‌دانید که منظور من چه 
کسی است و مردم هم کاملا حرف‌های من 
را می‌فهمند. برای هواداران واقعی استقلال 
احترام قائلم و خودم هم کلی رفیق استقلالی 
دارم. با این حال فکر می‌کنم خواست خدا 
بود که آن‌ها همین یکی دو فصل قبل 
قهرمان نشدند. اگر قهرمان می‌شدند، 
یکسری افراد معلوم نیست چه رفتارهایی 
می‌کردند و دیگر خدا را بنده نبودند. خدای 
خیلی جای حق نشسته که در آخرین 
لحظات قهرمانی را از آن‌ها گرفت و اجازه 

نداد بعضی‌ها کارهایی را انجام دهند.
حتی وحید قلیچ هم به عنوان یکی از 

پیشکسوتان پرسپولیس به تو حمله کرد.
پرسپولیس خیلی بزرگ است. 
پرسپولیس قدمت و اصالت دارد. شما را به 
خدا به این افراد نگویید پیشکسوت 
پرسپولیس. من خودم افتخار این را داشتم 
تا برای پرسپولیس بازی کنم و قهرمان هم 
شدم. با این حال اصلا به خودم اجازه 
نمی‌دهم به خودم بگویم پیشکسوت. این 
باشگاه آن‌قدر بازیکن بزرگ دارد و 
پیشکسوت پرافتخار داشته که اصلا 
پیشکسوتی پرسپولیس به من نمی‌رسد. 

خود هواداران پرسپولیس هم این آقا را گردن 
نمی‌گیرند و اصلا مشخص نیست کدام 
سمت است. با این سن و سال فقط دنبال 
فالوور است و خجالت‌آور است. این آقا با این 
سن و سال باید برود با نوه‌هایش بازی کند؛ 
نه اینکه دنبال استوری و فالوور باشد. سال‌ها 
بازیکن تیم ملی بودم و در جام جهانی و 
فوتبال انگلیس سابقه بازی دارم. اصلا رزومه 
فوتبالی ما دو تا به هم نمی‌خورد که بخواهم 
به او چیزی بگویم. فقط این را می‌گویم که 
ای کاش مهدی هاشمی‌نسب در همان 
عربستان وقتی این آقا برای کنار گذاشتن 
مهدی مامور شده بود و کارهای وحشتناکی 
انجام داد، کاری می‌کرد با او که الان نتواند 

برای همه شاخ شود و تهدید کند.
تو سال‌ها با وحید هاشمیان هم‌بازی 
بودی. به نظرت هجمه‌ها علیه او منطقی 

است؟
وحید فوق‌العاده است. با او رفاقت دارم 
و کاملا او را می‌شناسم که چه انسان خوبی 
است و چه دانشی دارد. در فوتبال نتیجه 
گرفتن طبیعی است، به‌خصوص اینکه هنوز 
اول فصل است و ۶ بازی از لیگ گذشته 
است. من عاشق ۴ تیم در ایران هستم: 
پرسپولیس، استقلال خوزستان، فولاد و 
سپیدرود که برای این تیم‌ها بازی کردم و 
این باشگاه‌ها برای من زحمت کشیدند. 
به‌عنوان یک هوادار پرسپولیس از طرفداران 
عزیز می‌خواهم کمی صبر کنند و اسیر 
حاشیه‌سازی یک عده معلوم‌الحال نشوند 
که به دنبال زدن وحید هستند. مطمئنم اگر 
به هاشمیان زمان بدهند، پشیمان نخواهند 
شد و می‌تواند نتایج خوبی با پرسپولیس 

بگیرد.
تو با کریم باقری هم ارتباط خوبی داری. 
چند روز قبل خسرو حیدری کنایه‌ای به او 
زد و گفت: مثل بعضی‌ها عادت ندارد به 
دنبال خودش دوربین ببرد تا از کارهایش 

فیلم بگیرد.
من نمی‌خواهم اسم بیاورم ولی کسی 
که در مورد کریم باقری حرف می‌زند، باید 
در حد و اندازه‌های او باشد، نه کسی که اصلا 
در هیچ صورتی به کریم باقری نمی‌خورد. آقا 
کریم رفیق عزیز و بزرگ‌تر من است و اصلا 
نه از نظر شخصیتی و نه فوتبالی، نیازی به 
تعریف من ندارد. اسم کریم باقری را تریلی 
نمی‌کشد و نمی‌دانم چرا بعضی‌ها که اصلا 
در حد و اندازه‌های او نیستند، به خودشان 
اجازه می‌دهند در مورد کریم صحبت کنند. 
شاید هم می‌خواهند از این طریق سر زبان‌ها 

بیفتند و به قول معروف دیده شوند.

کعبی:خلیفه حرفهای زیادی برای گفتن در مربیگری دارد

استقلال چند میلیون دلاری را بردیم

 در چند روز گذشته ماجرای سربازی 
علیرضا بیرانوند بار دیگر به جریان افتاده 
و با افشای یک نامه از سوی فدراسیون 
فوتبال، این موضوع بار دیگر در میان 
اهالی فوتبال داغ شده است. در این نامه 
آمده بود که علیرضا بیرانوند تا روز ۱۴ مهر 
ماه اجازه بازی دارد و پس از آن باید 

خدمت خود را تعیین تکلیف کند.

باتوجه به اینکه فعلا مسابقات 
باشگاهی در ایران تعطیل است، او 
مشکلی برای همراهی تیم خود نخواهد 
داشت اما بعد از فیفادی باید موضوع 

معافیت تحصیلی را تعیین تکلیف کند.
بیرانوند بعد از فیفادی باید دفاع خود 
از پایان نامه تحصیلی در مقطع ارشد را 
انجام دهد و در صورت دریافت نمره 

قبولی، می‌تواند به کارش در تیم باشگاهی 
ادامه دهد.

به عبارتی بیرانوند همچنان حداقل 
یک ماه فرصت خواهد داشت تا در تراکتور 
بازی کند اما پس از آن همه چیز منوط به 
نمره تحصیلی او در پایان نامه خواهد بود.

در صورت قبولی، باتوجه به اینکه او 
در دکترا پذیرش شده، می‌تواند دو سال 

دیگر معافیت تحصیلی داشته باشد و 
همچنان در ترکیب تیم باشگاهی به 
میدان برود و تا ۳۴ سالگی سربازی خود 

را به تاخیر بیاندازد.
بیرانوند که یک فصل دیگر تحت 
قرارداد تراکتور است، بعد از فیفادی راهی 
دانشگاه آزاد خرم آباد خواهد شد تا این 
دفاعیه را انجام دهد. نکته مهم اینکه 

رقابت‌های باشگاهی تراکتور بلافاصله 
آغاز می‌شود و او در کوران مسابقات باید 
این کار را انجام دهد که البته بعید است 

مشکل ساز شود.
جالب اینکه محمدحسین میثاقی 
اعلام کرد برای تماشای این دفاعیه راهی 

دانشگاه او خواهد شد.
علیرضا بیرانوند که ۸۰ بازی ملی در 

کارنامه دارد، مانند دیگر بازیکنان 
تحصیلات خود را از مقطع کارشناسی آغاز 
کرده و با استفاده از فرجه و سنوات تاکنون 
از معافیت تحصیلی استفاده کرده و اکنون 

آماده آغاز تحصیلات در دکترا می‌شود.
علیرضا بیرانوند در مقطع کارشناسی 
ارشد رشته تربیت بدنی گرایش 

فیزیولوژی مشغول به تحصیل است.

زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم میلان، اعتراف کرد که دوران حضورش در 
بارسلونا پایین‌ترین نقطه حرفه‌ای‌اش بوده است.

این بازیکن سوئدی در سال 2009 پس از کسب سه عنوان قهرمانی 
متوالی سری آ با اینتر به نوکمپ آمد، اما تنها یک سال در اسپانیا ماند و 
سپس به ایتالیا بازگشت تا به میلان بپیوندد.   ابراهیموویچ در 46 بازی برای 
بارسلونا 22 گل به ثمر رساند، اما اعتراف کرده که این دوره را با حس مثبتی 
به یاد نمی‌آورد. او همچنین گفته که در آن زمان خودش را ناامید کرده و 
آن را پایین‌ترین نقطه حرفه‌اش می‌داند.   او در گفت‌وگو با کانال پلاس گفت: 
»بدترین خاطره‌ام؟ فکر می‌کنم بارسلونا، کابوس‌وار بود اما نه فقط به خاطر 
فوتبال. آنجا بیش از حد فکر می‌کردم. بله، خودم را ناامید کردم و کارها را 
متفاوت انجام دادم. قبل از هر اقدامی دو بار فکر می‌کردم و ناامیدکننده بود. 

آنجا هویتم را گم کردم. اما بعد دوباره خودم را پیدا کردم و این به من اجازه 
داد تا جهان را فتح کنم.«   رابطه او با پپ گواردیولا به‌سرعت تیره شد. زلاتان 
احساس می‌کرد در سیستمی که لیونل مسی در نقش »9 کاذب« محوری 
بود، محدود شده است. به گفته ابراهیموویچ، گواردیولا »یک فراری خرید 
و مثل فیات با آن رانندگی کرد.« تنش‌ها تا جایی بالا گرفت که فضای رختکن 
ناآرام شد و زلاتان، که همیشه رهبری قدرتمند داشت، با سبک منظم 
گواردیولا سازگار نشد.   پس از تنها یک فصل، زلاتان به‌صورت قرضی به آث 
میلان پیوست و بهترین فرم خود را بازیافت. هرچند دورانش در بارسلونا 
کوتاه و پرتنش بود، اما او کیفیت بالای خود را در لحظاتی نشان داد و یادآور 
شخصیت سرکشش شد. با این حال، او در تیمی که جمع‌گرایی را بر 

فردگرایی ترجیح می‌داد، هرگز به‌طور کامل جا نیفتاد.

وویچک شزنی، دروازه‌بان بارسلونا، در مصاحبه‌ای با 
TVP Sport با طنز همیشگی‌اش از پشت پرده 

بازگشت غافلگیرکننده‌اش به میادین گفت.
شزنی فاش کرد که اصرار همسرش، مارینا، دلیل 
اصلی امضای قرارداد با بارسلونا بود: »هنوز نمی‌دانم او 
این کار را کرد چون فرصت بزرگی برایم می‌دید یا فقط 
می‌خواست من را از خانه بیرون کند! شاید می‌خواست 

از شرم خلاص شود )با خنده(«.
شزنی پس از اعلام بازنشستگی، قصد داشت تمام 
وقت خود را به خانواده‌اش اختصاص دهد. او که پدر دو 
فرزند، لیام و نوئلیا، است، گفت: »پدر بودن سخت‌ترین 

اما زیباترین چالش زندگی‌ام است. نمی‌دانم چقدر در 
آن موفقم، باید از همسر و بچه‌هایم بپرسید، اما این 

رضایت‌بخش‌ترین ‘بازی’ است.«
با وجود تمایلش به دوری از میادین و تمرکز بر نقش 
پدری تمام‌وقت، مارینا او را به بازگشت تشویق کرد: 
»نمی‌خواستم دوباره بازی کنم، اما مارینا اصرار داشت. 

بالاخره موفق شد و باید بگویم خیلی از او ممنونم.« 
شزنی با طنز و محبت، از جنبه شخصی این 
بازگشت گفت که بسیاری را شگفت‌زده کرد و حالا او 
با همان اشتیاق و عزم همیشگی از دروازه بارسلونا دفاع 

می‌کند.

شزنی: همسرم می‌خواست از دستم خلاص شود!زلاتان: بازی برای بارسلونا کابوس‌وار بود

 یکی از امیدهای بزرگ فوتبال سوئد، در 28 سالگی و به دلیلی عجیب 
از فوتبال خداحافظی کرد.

او که مهاجم پارما، کریستال پالاس و لیدز بود، در سال 1994 در 
رده چهارم توپ طلا قرار گرفت. برولین در دوران حرفه‌ای خود 34 گل 
برای باشگاه‌ها و 28 گل برای تیم ملی سوئد به ثمر رساند و با پارما به 
یک جام یوفا، یک سوپرجام اروپا، یک جام برندگان جام و یک جام 

حذفی ایتالیا دست یافت.
او در مصاحبه‌ای با گاتزتا دلو اسپورت دلیل بازنشستگی 
زودهنگامش را توضیح داد: »واقعاً از تمرینات روزانه خسته شده بودم 
و پروژه‌های دیگری در ذهن داشتم. همیشه کنجکاو بودم و به چیزی 
بیشتر نیاز داشتم. ذهنم به دنبال تجربیات جدید بود و کارآفرینی برایم 

مفید بود.«
برولین افزود: »ایده‌ای برای یک نوع جدید جاروبرقی داشتم. به 
معنای واقعی کلمه جذب آن شدم و شرکتی تأسیس کردم. این انگیزه 
باعث شد دیگر به عقب برنگردم. آن زمان همه می‌گفتند 28 سال برای 
بازنشستگی زود است، اما من گفتم، بستگی دارد در این 28 سال چه 
کرده باشی. من به خیلی چیزها رسیده بودم. چهارم توپ طلا شدم. 
زندگی کوتاه‌تر از آن است که کارهای خسته‌کننده انجام دهی. من 

کاری که لذت نبرم، نمی‌کنم.«
برولین امروز از تصمیمش راضی است: »جهان جدیدی کشف 
کردم، حرفه‌ای یاد گرفتم و خودم را دوباره به چالش کشیدم. حالا که 
فکر می‌کنم، همیشه می‌خواستم در همه زمینه‌ها پیشرفت کنم؛ چه 
در فوتبال، چه در تجارت. بازی‌هایی که دوست دارم را می‌بینم، بازیکنان 
را دنبال می‌کنم و هیچ مسابقه‌ای از پارما را از دست نمی‌دهم، چون 
این باشگاه در قلبم است. اما نمی‌توانم بگویم بدون فوتبال نمی‌توانم 

زندگی کنم. این دروغ است و من آدم صادقی هستم.«
او همچنین در پوکر حرفه‌ای بود: »با دوستان در استکهلم شروع 
کردم، خوشم آمد و به کازینوهای بزرگ لاس‌وگاس رفتم. مثل زمین 
فوتبال آرام بودم و چیزی بروز نمی‌دادم. رقبا را مطالعه می‌کردم. این 
جوهره بازی است. اما آن فضا هم مرا خسته کرد. گاهی فکر می‌کنم 
شاید بیش از حد بی‌قرارم. حقیقت این است که همیشه به محرک‌های 

جدید نیاز دارم.«

 توماس برولین فروشنده 
جاروبرقی است

1404 /07 /16  چهارشنبه
28 شماره  8053 سال
WED. 2025/10/8

تیم ملی ایران برای دیدارهای دوستانه پیش‌رو مقابل 
روسیه و تانزانیا با تغییرات زیادی نسبت به تورنمنت کافا 
وارد اردو شده است. مصدومیت‌ها و عملکرد ضعیف برخی 
نفرات باعث شد چهره‌هایی مثل گوهری، کنعانی‌زادگان، 
نادری، کوشکی، تیکدری، چشمی، احمدی، علیاری، 
جلالی، محبی، آقاسی و مغانلو از فهرست جدید کنار 

گذاشته شوند.
در مقابل، امیر قلعه‌نویی چند بازیکن جوان را به ترکیب دعوت 
کرده است. مهدی زارع،محمد‌ خلیفه، کسری طاهری و حسین‌نژاد 
که در رقابت‌های مقدماتی زیر ۲۳ سال درخشان ظاهر شدند، حالا 
در کنار بازیکنانی مثل بیرانوند، اخباری، خلیل‌زاده، اسماعیلی‌فر، 
عزت‌اللهی، صیادمنش و ابرقویی که در اردوی قبل نبودند، حالا دوباره 

ملی پوش شدند.
از میان آن‌ها، ابرقویی و طاهری برای نخستین‌بار به اردوی تیم 
ملی دعوت شده‌اند و امیدوارند در فیفادی آینده اولین بازی ملی خود 
را تجربه کنند. همچنین خلیفه و زارع هم با وجود حضور در چند 
اردو، هنوز فرصت بازی پیدا نکردند و رویای حضور در ترکیب تیم 

ملی را دارند.

رویای بزرگ چهار ملی پوش محقق می شود؟
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 اردوی جدید تیم ملی ایران با تغییراتی مهم در فهرست بازیکنان همراه 
شد و بیشترین ضربه را استقلال تهران دریافت کرد. تیمی که در اردوی 
قبلی با هفت بازیکن در جمع ملی‌پوشان حاضر بود، حالا تنها یک 
نماینده دارد. در لیست جدید، تنها رامین رضاییان موفق به حفظ 
جایگاه خود شد و باقی آبی‌پوشان به دلایل مختلف از حضور در جمع 

ملی‌پوشان بازماندند.
هشدار برای جلالی و آقاسی

در اردوهای گذشته، نام‌هایی چون روزبه چشمی، علیرضا کوشکی، 
مهران احمدی، صالح حردانی، عارف آقاسی، رامین رضاییان و ابوالفضل 
جلالی در فهرست تیم ملی دیده می‌شد. اما این بار قلعه‌نویی تصمیم 
گرفت بسیاری از آنها را کنار بگذارد. نکته مهم این است که حذف برخی 
از این بازیکنان صرفاً به دلایل تاکتیکی یا انتخابی نبوده، بلکه مستقیماً 

به عملکرد ضعیف‌شان در بازی‌های اخیر استقلال بازمی‌گردد.
به‌ویژه آقاسی و جلالی که نمایش‌های نامطمئن و پرانتقادی در 
هفته‌های اخیر داشته‌اند. اشتباهات فردی آنها بارها استقلال را در 
موقعیت خطر قرار داد و همین موضوع کافی بود تا سرمربی تیم ملی 
قاطعانه روی نام‌شان خط بکشد. حذف این دو بازیکن را می‌توان 
هشداری جدی دانست؛ چراکه اگر روندشان تغییر نکند، احتمالاً 

شانس بازگشت دوباره به تیم ملی را از دست خواهند داد.
مصدومیت؛ مانعی برای بازگشت چشمی

یکی دیگر از اتفاقات تلخ برای استقلال، وضعیت مبهم روزبه چشمی 
است. مدافع باتجربه استقلال که در اردوهای قبلی جایگاه ثابتی در تیم 
ملی داشت، این بار به دلیل مصدومیت در فهرست دیده نشد. شدت 
آسیب‌دیدگی چشمی به‌حدی است که حتی دعوت دوباره او برای 
اردوهای بعدی نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. این موضوع نه‌تنها  
کادرفنی تیم ملی بلکه استقلال را نیز نگران کرده است؛ چرا که این 

بازیکن ستون خط دفاعی آبی‌پوشان محسوب می‌شود.
حذف حردانی؛ شوک برای مدافع کناری

صالح حردانی دیگر استقلالی حاضر در فهرست اولیه تیم ملی بود اما 
در نهایت نامش به‌دلیل مصدومیت از لیست نهایی کنار گذاشته شد. 
البته حردانی هم نمایش چندان درخشانی از خود بروز نداده و ظاهراً 
قلعه‌نویی در این پست بیشتر روی رامین رضاییان تمرکز دارد و 
می‌خواهد این بازیکن را راهی جام جهانی کند. البته حردانی این شانس 

را دارد در اردوهای آتی به تیم ملی بازگردد.
هشدار نرم به استقلالی‌ها

واقعیت این است که کاهش شدید تعداد ملی‌پوشان استقلال پیام 
روشنی از سوی کادرفنی تیم ملی دارد. قلعه‌نویی نشان داد تنها ملاک 
دعوت به تیم ملی عملکرد در میدان است، نه سابقه و نام بزرگ. بازیکنان 
استقلال در هفته‌های اخیر هم از نظر فنی و هم به دلیل حاشیه‌های 
متعدد نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و نتیجه این شد که تعداد 

ملی‌پوشان‌شان به شکل چشمگیری کاهش یابد.
آینده چه خواهد شد؟

برای استقلال، این شرایط می‌تواند هم تهدید و هم فرصت باشد. تهدید 
از آن جهت که اعتبار تیم در سطح ملی کاهش یافته و تنها یک بازیکن 
در جمع ملی‌پوشان دارد. اما از سوی دیگر، می‌تواند فرصتی برای 
بازیکنان کنار گذاشته ‌شده باشد تا با انگیزه‌ای بیشتر در ادامه لیگ 

بدرخشند و شایستگی‌هایشان را دوباره به اثبات برسانند.
اگرچه حضور پرشمار بازیکنان در تیم ملی برای هر باشگاهی یک امتیاز 
محسوب می‌شود، اما مهم‌تر از آن ارائه عملکردی با ثبات و در سطح بالا 
در لیگ است. استقلالی‌ها حالا می‌دانند که جایگاه‌شان در تیم ملی 
تضمین ‌شده نیست و تنها با نمایش‌های درخشان در باشگاه می‌توانند 

دوباره نظر قلعه‌نویی را جلب کنند.

یک سال و نیم پیش...

توافق بیرانوند و استقلال 100 میلیارد بود
 یک سال و نیم پس از فسخ قرارداد یک‌طرفه 
علیرضا بیرانوند با پرسپولیس و مباحثی که 
درباره انتقال او به استقلال وجود داشت، 
دوباره این بحث از سوی حجت کریمی 
مطرح شد و مدیرعامل پیشین آبی‌ها 
توضیح کامل درباره احتمال حضور شماره 
یک تیم ملی ایران در این تیم در آن مقطع 

مطرح کرد.
حجت کریمی در گفت‌وگوی زنده با 
محمدحسین میثاقی در برنامه فوتبال برتر به 
پیشنهادی که در زمان کارش در باشگاه 
استقلال به علیرضا بیرانوند داده بود، اشاره 
کرد و افزود: ما آن مقطع )پیش‌فصل سال 
گذشته( در نقل و انتقالات کار می‌کردیم و 
مربی )جواد نکونام( هم گرفته بودیم که طبق 
لیست او پیش می‌رفتیم. در آن زمان علی 
)بیرانوند( در لیست جواد نبود. حاشیه نشود.

او یادآور شد: یکی از دوستان با من تماس 
گرفت و گفت که شام تشریف بیاورید و در 
خدمت ما باشید که همسایه من هم بود. 
علی )بیرانوند( و وکیلش هم بودند. صحبت 
کردند و گفتند علی دوست دارد به استقلال 

بیاید!
مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال ادامه داد: 
سر این قضیه حاشیه درست کردند و گفتند 
شما در ماجرای جذب بیرانوند شکست 
خوردید. در آن مقطع، بیرانوند نمی‌خواست 

بیاید و بعد هم به تراکتور رفت.
حجت کریمی یادآور شد: صحبت‌های من 
با علیرضا بیرانوند بعد از شام بود. علی آن 
موقع فک خود را عمل کرده بود و 
نمی‌توانست شام بخورد و فقط ماست 
می‌خورد. آن دوست مشترکمان هم غذای 

یونانی درست کرده بود.
او ادامه داد: صحبت‌های ما با آنها انجام شد 
و یک مبلغی اعلام کردند که به استقلال 
بیایند. )بیرانوند( گفت )با پرسپولیس( فسخ 
می‌کنم و می‌آیم. من و حمید سوریان خیلی 
صحبت کردیم و گفتیم این کار را نکن چون 
هواداران هجمه وارد می‌کنند و اذیت 
می‌شوید، اما ایشان تصمیمش را )برای 

جدایی از پرسپولیس( گرفته بود.
مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال در 
واکنش به صحبت‌های میثاقی که پیشنهاد 
100 میلیاردی برای دو فصل به بیرانوند 
داده بودید، گفت: کل آن پول را قرار نبود 
باشگاه بدهد و اسپانسر داشتیم. 30 میلیارد 
از قرارداد به مدت دو فصل را باشگاه می‌داد، 
اما مبلغ کل هم 90 میلیارد تومان بود که 
مابقی را اسپانسر پرداخت می‌کرد و مرتبط 

به باشگاه نمی‌شد.
کریمی یادآور شد: سقف قرارداد استقلال 
در آن فصل 15 میلیارد تومان بود که 
استقلال برای دو فصل جمعا 30 میلیارد به 
بیرانوند پرداخت می‌کرد و 60 میلیارد هم 
اسپانسر می‌داد؛ مثل پرسپولیس که مابقی 

برخی قراردادها را اسپانسر می‌دهد.
او اضافه کرد: ما در آن شب با یک مبلغ 
مشخص )با علیرضا بیرانوند( به توافق 
رسیدیم. بعد هم به آقا جواد )نکونام( اطلاع 
دادیم که )این انتقال را( قبول کردند. چرا 

این اتفاق نیفتد؟

کریمی با تاکید بر اینکه ما در مذاکره با 
علیرضا بیرانوند شکست نخوردیم، ابراز کرد: 
فردای توافق ما با بیرانوند، افراد مشخص و 
دشمنان استقلال تماس گرفتند و حاشیه 
ساختند تا این اتفاق نیفتد. هیچ فردی به 
من زنگ نمی‌زد، اما مثلا به وکیل بیرانوند 
زنگ می‌زدند تا این انتقال به سرانجام نرسد.
مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال یادآور 
شد: آقای خانی، عضو هیئت مدیره باشگاه 
در آن زمان هم در یک مصاحبه گفتند که 
یکی از دوستانی که همین حالا هم هستند، 
نمی‌گذاشتند تا انتقال بیرانوند نهایی شود. 
ما احترام می‌گذاریم و اسم آن فرد را 
نمی‌آوریم ولی ما با این وجود کنسل نکردیم.

او با اشاره به اینکه رئیس مجمع باشگاه 
استقلال مانع از انتقال بیرانوند شد، گفت: 
آقای قربان‌زاده با بنده تماس گرفتند که این 
قضیه‌ی بیرانوند چه چیزی است و بنده هم 

توضیح دادم چون مسؤول مجمع بود.
مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال ادامه داد: 
دو روز بعد از آن هم جلسه داشتیم که من 

به مجمع نرفتم ولی آقای خانی رفت. همان 
روز ساعت 7 یک جلسه داشتیم و من با دو، 
سه بازیکن قرار گذاشته بودم تا مذاکره کنم 
که مقرر شد علی بیرانوند هم فردای همان 
روز معرفی شود، اما به یکباره )قربان‌زاده( به 
من پیامک دادند که هر قراردادی امضاء 
کنید، مورد تایید نیست. من هم گفتم اگر 
قرار به حضورم در این صندلی باشد و نتوانم 
قرارداد امضاء کنم، استعفا می‌دهم و به‌خاطر 
همین مسئله )جلوگیری از انتقال بیرانوند( 
استعفاء دادم. گفتم وقتی اقتدار نداشته 

باشم، نیستم و استعفاء می‌دهم.
کریمی تصریح کرد: خیلی از این اتفاقات 
نمی‌خواستند در دوره‌ی من بیفتد. پس از 
اینکه کل بدهی‌ها را دادم و با جواد نکونام 
قرارداد بستم، قرار بود آن زمان با بانک شهر 
500 میلیارد قرارداد ببندم که بخشی را برای 
بدهی‌ها و بخشی را برای قراردادها پرداخت 
کنم. یک سری هم دیدند وقتی به آنها باج 
نمی‌دهم، ایجاد مشکل کردند و نگذاشتند 

کارم را پیش ببرم.

دعوت پُرشمار از بازیکنان استقلال به 
اردوهای ملی و مصدومیت مهره‌های 
کلیدی شرایط ویژه‌ای را به‌وجود 

آورده است.
استقلال در ایام فعالیت پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانه فهرست خود 
را دگرگون کرد و حتی آبی‌ها به 
صورت آزاد هم جذب بازیکن انجام 
دادند تا سیمای لیست تیم‌شان در 
قیاس با فصل گذشته دستخوش 
تغییر و تحولات مهمی شود. البته 
روند نتیجه‌گیری آبی‌پوشان با روند 
یارگیری‌شان سنخیتی ندارد؛ چرا که 
با وجود بسته‌شدن یکی از 
پرُستاره‌ترین استقلال‌ها در ادوار لیگ 
برتر فوتبال ایران، آبی‌پوشان فعلًا در 
فصل جدید چه در مسابقات داخلی و 
چه در پیکارهای آسیایی عملکردشان 

ناامیدکننده بوده است.
آبی‌پوشان در 9 مسابقه این فصل 
خود در سوپرجام، لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا2 فقط یک برد داشته‌اند 
و 4 تساوی و البته 3 شکست در 
کارنامه‌شان به چشم می‌خورد که 

همین مسئله باعث شده تا فضا علیه 
ریکاردو سا پینتو شود. با این وجود به 
نظر می‌رسد که حمایت مدیران باشگاه 
از سرمربی پرتغالی ادامه‌دار است و 
برخلاف پیش‌بینی‌ها، فعلًا خبری از 
تغییر روی نیمکت استقلال نیست و 
آبی‌ها قرار است بعد از دوره کوتاه 
تعطیلات، دور جدید آماده‌سازی خود 
را زیرنظر ریکاردو سا پینتو آغاز کنند.

سا پینتو که در همان شبِ تقابل 
استقلال با چادرملو مستقیماً از 
ورزشگاه به فرودگاه رفت تا برای دوره 
کوتاه استراحت به کشورش بازگردد، 
برنامه دور جدید تمرینات آماده‌سازی 
استقلال را در حالی چینش کرده که 
قرار است بازیکنان از پنج‌شنبه در 
تمرینات حاضر شوند. نکته مهم آنکه 
پرُستاره بسته‌شدن استقلال یک 
دردسر بزرگ را هم برای ریکاردو سا 
پینتو به همراه داشته و آن‌هم اینکه 
در ایام تعطیلات فیفادی، بخش 
مهمی از چهره‌های کلیدی حاضر در 
اردوی استقلال از دسترس سرمربی 

پرتغالی خارج می‌شوند.

10 بازیکن از دسترس سا 
پینتو خارج شدند!

استقلال در قیاس با فیفادی قبلی 
بازیکنان ملی‌پوش کمتری دارد اما با 
این وجود، از بین بازیکنان خارجی 
آبی‌پوشان فقط آنتونیو آدان، منیر 
الحدادی و موسی جنِپو به اردوی ملی 
دعوت نشده‌اند و رستم آشورماتوف، 
جلال‌الدین  اندونگ،  دیدیه 
ماشاریپوف، جاسیر آسانی و دوکنز 
نازون جمع بازیکنان آبی‌پوش را به 
مقصد اردوی ملی ترک کرده‌اند. 
همچنین رامین رضاییان و صالح 
حردانی در لیست امیر قلعه‌نویی جای 
گرفتند و سعید سحرخیزان در کنار 
امیرمحمد رزاقی‌نیا هم در لیست تیم 

امید نام‌شان به چشم می‌خورد.
8 بازیکن از جمع 9 ملی‌پوش 
استقلال به اردوهای ملی اضافه 
شده‌اند و فقط صالح حردانی نتوانست 
خودش را به کادرفنی تیم ملی ایران 
معرفی کند که علت آن‌هم 
مصدومیت بود تا در واقع چه به دلیل 
مصدومیت و چه به دلیل حضور در 

اردوی ملی، صالح از دسترس سا 
پینتو خارج شود. دهمین چهره‌ای که 
در ایام تعطیلات فیفادی در دسترس 
سا پینتو نیست، روزبه چشمی، 
مدافع-هافبک باتجربه آبی‌پوشان 
است که پس از آسیب‌دیدگی در 
دیدار اخیر با چادرملو، هم اردوی ملی 
را از دست داد و هم فعلًا نمی‌تواند در 

تمرینات حضور پیدا کند.
خلوت مثل اردوی استقلال؛ 

تیمِ کامل، حسرتی ناتمام سا پینتو!
سا پینتو که در ایام پیش‌فصل از 
برگزاری اردوی ترکیه با حضور 
13-12 بازیکن بزرگسال شاکی بود 
و در فیفادی قبلی هم بخش مهمی از 
چهره‌های کلیدی تیمش را نداشت، 
در فیفادی پیش‌رو هم چنین 
وضعیتی دارد و مشخصاً سرمربی 
پرتغالی برای به اوج رساندن 
هماهنگی شاگردانش و برنامه‌ریزی 
برای خروج از بحران کار بسیار سختی 
خواهد داشت. استقلال 3 روز بعد از 
پایان رسمی فیفادی باید در تهران به 
مصاف مس رفسنجان برود که 

مشخصاً بازیکنان ملی‌پوش با حداکثر 
2 جلسه تمرینی می‌توانند مهیای 
این بازی شوند که فرصت کافی 

محسوب نمی‌شود.
روزبه چشمی در کنار صالح حردانی در 
شرایطی مصدومیت شده‌اند که 
برحسب ارزیابی‌های اولیه، این 2 چهره 
کلیدی ترکیب استقلال حداقل یک 
ماه از میادین دور خواهند بود؛ اتفاقی 
که بی‌شک خبر خوبی برای ریکاردو سا 
پینتو نیست و دستِ سرمربی پرتغالی 
برای چینش ترکیب موردعلاقه‌اش را 
می‌بندد. در چنین شرایطی، پرُ واضح 
است که سا پینتو برای نجات تیمش از 
بحران، با مشکلات متعددی مواجه 
است که البته بی‌شک هواداران 
استقلال با وجود مشکلات و 
محدودیت‌های موجود، خواسته‌ای جز 
خارج‌کردن تیم‌شان از بحران ندارند و 
این مسئله می‌تواند فشارها بر سرمربی 
پرتغالی را به حداکثر برساند؛ 
سرمربی‌ای که آرزو به دل مانده، یک 
دوره آماده‌سازی کامل را بتواند همراه 

تیمش تجربه کند!

دستش پر بود هم هیچ کاری نکرد دست ساپینتو کمی خالی شد

6 سهمیه استقلال 
در تیم ملی کم شد

فابیو کاناوارو هدایت تیم ملی ازبکستان را بر عهده 
گرفت و همراه با ین تیم به جام جهانی ۲۰۲۶ 
می‌رود.  انتخاب مدافع اسبق تیم ملی ایتالیا به 
عنوان سرمربی ازبکستان در نگاه اول ارتباط 
مستقیمی به فوتبال ما ندارد ولی اتفاقا قضیه 
کاملًا به استقلال و فرهاد مجیدی مرتبط است.

کاناوارو که همراه با تیم ملی ایتالیا قهرمان 

جام جهانی ۲۰۰۶ شد، سابقه حضور در فوتبال 
امارات را داشته و در دبی هم منزل دارد. او رابطه 
بسیار خوبی با فرهاد مجیدی داشته و سرمربی 
اسبق استقلال جزو دوستان نزدیکش در امارات 
به حساب می‌آید. اتفاقا الان جال الدین 
ماشاریپوف و رستم آشورماتوف دو بازیکن تیم 
ملی ازبکستان در استقلال حضور دارند و رفیق 

صمیمی فرهاد مجیدی باید تصمیم بگیرد که آنها 
را در لیست نفرات اعزامی خود به جام جهانی 

۲۰۲۶ قرار بدهد یا نه؟
بیشتر بخوانید:

فابیوکاناوارو سابقه بازی و مربیگری در تیم 
الاهلی امارات را هم دارد و بالغ بر یک دهه است 

که با فرهاد مجیدی رفاقت می‌کند.

پرونده دو 
بازیکن استقلال 
زیر دست رفیق 
فرهاد مجیدی!

1404 /07 /16  چهارشنبه
28 شماره  8053 سال
WED. 2025/10/8

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان
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بعد از جدایی اوسمار ویرا از تیم بوریرام تایلند 
هواداران پرسپولیس به صفحه این مربی هجوم 
برده و خواستار حضور او در تیم محبوبشان 
شدند. همان‌طور که می‌دانید اوسمارویرا دو 
سال قبل بعد از یحیی گل محمدی که نیم فصل 
بدی را سپری کرده بود، سرمربی پرسپولیس 
شد و این تیم را به مقام قهرمانی رقابت‌های لیگ 
برتر رساند.مرد برزیلی با این قهرمانی حسابی 
نزد هواداران محبوب شد به طوری که حالا 
تعداد زیادی از آنها خواستار حضور او روی 
نیمکت تیمشان به جای وحید هاشمیان شده 
اند.ویرا البته اخیراً از بوریرام جدا شده و رسانه‌ها 
دلیل این قطع همکاری را مشکلات خانوادگی 
این مربی عنوان کردند اما باید دید در آینده چه 
اتفاقاتی می‌افتد و آقای هاشمیان می‌تواند با 
کسب نتایج خوب عمر حضور خود روی نیمکت 
پرسپولیس را افزایش داده و به قول معروف برف 

تهران را ببیند یا نه؟
ویرا هنوز هیچ واکنشی به درخواست 
هواداران پرسپولیس نشان نداده و باشگاه هم 
طبعاً مذاکره‌ای با او انجام نداده اما به طور 
طبیعی این مربی برزیلی به خاطر سابقه 
قهرمانی با پرسپولیس و البته ارائه بازی‌های 

خوب و هجومی می‌تواند جزو آلترناتیوهای 
جدی وحید هاشمیان باشد و به نوعی می‌توان 
او را یکی از رقبای قدرتمند برانکو ایوانکوویچ 

عنوان کرد. 
پرسپولیسی‌ها البته فعلًا صد حمایت از 
هاشمیان را دارند و باید دید او می‌تواند بعد از 
تعطیلات خیبر را در خرم آباد شکست بدهد یا 
نه؟ آنچه مسلم است وضعیت درویش هم خیلی 
مستحکم نیست و شاید اگر پرسپولیس در بازی 
بعدی هم ناکام بماند حداقل یکی از این دو نفر 
مجبور به جدایی شوند. شاگردان وحید 
هاشمیان البته به همراه چادر ملوی اردکان تنها 
تیم‌های بدون شکست لیگ برتر هستند اما 
کیست که نداند بعضی از مساوی‌های خانگی 
پرسپولیس حتی از شکست هم بدتر بوده و 
مهمتر این که هواداران اصلًا از شکل بازی 
تیمشان دل خوشی ندارند و البته نتایج هم آنها 
را راضی نکرده است.در هفته‌های گذشته هم 
درویش و هم وحید هاشمیان با شعارهای تند 
عده زیادی از هواداران پرسپولیس مواجه شدند 
و خلاصه شرایط به نحوی است که این دو نفر 
نیاز مبرم دارند که تیمشان در دیدارهای آینده 

نتیجه گرفته و به صدر جدول برود.

ورزشگاه تختی تهران با چمن عجیبی که دارد، دوباره از چرخه میزبانی 
لیگ برتر خارج شد.

شرایط نامساعد چمن ورزشگاه تختی تهران در هفته های گذشته 
بارها سوژه فضای رسانه ای و هواداران شده است. در فصل جاری اگرچه 
سازمان لیگ خواهان برگزاری بازی های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه 
تختی بود، اما سرخابی ها برای میزبانی حاضر نشدند به شرق تهران بروند 

و حتی پیکان هم بازی های خانگی خود را در این ورزشگاه برگزار نکرد.
چادرملو اردکان که به خاطر آماده نشدن ورزشگاه شهید نصیری یزد، 
مجبور به برگزاری بازی های خود در تهران شده بود، تنها تیمی لقب گرفت 
که بازی های خود را در تهران برگزار کرد و حالا دیگر این تیم هم در تختی 
بازی نخواهد کرد. ورزشگاه شهید نصیری یزد آخرین مراحل آماده سازی 
خود را سپری می کند و به نظر می رسد تا قبل از بازی چادرملو و خیبر در 
تاریخ 2 آبان آماده میزبانی شود. از این رو چادرملو دوباره به خانه برمی 

گردد و دیگر این تیم هم در تختی میزبان نخواهد بود.
به این ترتیب ورزشگاه شرق تهران که به خاطر شکل سازه‌اش یکی 
از زیباترین ورزشگاه‌های ایران شناخته می‌شود، با چمن عجیب و 

اسفناکش از چرخه میزبانی در لیگ برتر خارج خواهد شد.
اگرچه هیچ‌‎کدام از تیم‌های تهرانی لیگ برتر حاضر نیستند بازی های 
خود را در تختی برگزار کنند، اما کمبود ورزشگاه در پایتخت باعث می شود 
که تیم های تهرانی لیگ دسته اول مثل نیروی زمینی، سایپا یا هوادار 

همچنان در تختی بازی های خود را برگزار کنند.

خبر خوب برای فوتبال ایران

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

رضا درویش به دور از حواشی این روزهای فوتبال و شایعات مربوط به 
استعفایش، در محافل بسکتبال حاضر می‌شود.

به گزارش ورزش سه، در روزهایی که شایعات زیادی درباره احتمال 
کناره‌گیری رضا درویش از مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس شنیده می‌شود، 

او به دور از هیاهوی فوتبال در محافل بسکتبال حضور پیدا می‌کند.
مدیرعامل سرخ‌ها  در ضیافت شامی که به میزبانی باشگاه »نارو 
پرگاس« و به مناسبت پاسداشت پیشکسوتان و قهرمانان بسکتبال 

برگزار شد، در میان جمعی از دوستان قدیمی‌اش حضور پیدا کرد.
رضا درویش که در دهه ۶۰ سابقه بازی در تیم بسکتبال پرسپولیس 
را در کارنامه دارد، در این مراسم با هم‌دوره‌ای‌های خود دیدار و گفت‌وگو 
کرد. جالب اینکه او در جریان حضور در این مراسم در  صحبت کوتاهی 
اعلام کرد در شرایط کنونی هیچ برنامه یا تمایلی برای استعفا ندارد و 

به کار خود در باشگاه پرسپولیس ادامه خواهد داد.
این در حالی است که با توجه به نتایج سرخپوشان در در هفته‌های اخیر، 
فشارها به رضا درویش و مدیریت باشگاه پرسپولیس به اوج خود رسیده است.

کادر فنی المپیاکوس معتقد است که برگزاری مسابقات متوالی به حفظ ریتم رقابتی 
کمک می‌کند و مندیلیبار بر ذهنیت سختکوشی و استقامت اصرار دارد. همان ط‌ور 
که در رنتیس بارها گفته شده، هر کسی که پیراهن المپیاکوس را می‌پوشد باید 
آماده باشد که هر سه روز یک بار به میدان برود. مربی اسپانیایی بازیکنانش را به 
خاطر شکست اخیر در تومبا سرزنش نمی‌کند و تأکید دارد که به کیفیت فهرست 
تیم اعتماد کامل دارد. او از بازیکنان کلیدی حمایت می‌کند و هسته‌ای از 11 بازیکن 
را به عنوان »بازیکنان اصلی« معرفی کرده که در تمرینات و بازی‌ها درگیر هستند. 
برای مثال، پودنس و الکعبی )خط حمله( در تمامی بازی‌های اخیر حضور داشته‌اند 

و تقریباً 270 دقیقه بازی در یک هفته را تجربه کرده‌اند.
از سوی دیگر، مندیلیبار تمایل خود برای به کارگیری بازیکنان آماده نشان 
را داده اما در عین حال تلاش می‌کند هسته اصلی تیم را پایدار نگه دارد. عملکرد 
بازیکنان کلیدی مانند تزولاکیس، کاستینیا، پیرولا، اورتگا، اسه، پودنس، 
چیسینیو و الکعبی به مربی اسپانیایی این اطمینان را داده که همانند بازی 

مقابل پائوک، ریسک تغییر گسترده در سیستم تیم را نپذیرد.

درویش در جمع بسکتبالی‌ها: استعفا نمی‌دهم

طارمی در یونان نیمکت نشین است

درخواست هواداران پرسپولیس از اوسمار ویرا

برگرد به تیمت

با گذشت ۶ هفته از لیگ برتر، هم 
پرسپولیس و هم استقلال در 
شرایطی مشابه و نه‌چندان 
امیدوارکننده قرار دارند. دو تیم 
بزرگ پایتخت که معمولاً در خانه 
اقتدار خاصی دارند، این فصل به 
دلیل آماده‌نبودن ورزشگاه آزادی، 
در شهر قدس و ورزشگاه تختی به 
میدان رفتند؛ اما آمارها نشان 
می‌دهد نبود آزادی برای هر دو تیم 
همراه با ناکامی در پیروزی بوده 

است.پرسپولیسِ وحید هاشمیان 
از ۶ بازی خود تنها ۸ امتیاز گرفته؛ 
با ۱ برد، ۵ مساوی، ۴ گل زده و ۳ 
گل خورده. نکته عجیب اینکه 
سرخ‌پوشان در تهران هنوز بردی 
کسب نکرده‌اند و از ۵ دیدار خانگی، 

فقط ۵ امتیاز گرفته‌اند.
در سوی دیگر، استقلالِ 
ریکاردو ساپینتو هم وضعیت 
بهتری ندارد. آبی‌ها با ۱ برد، ۴ 
مساوی و ۱ باخت و تفاضل گل 

صفر )۸ زده، ۸ خورده( تنها ۷ 
امتیاز اندوخته‌اند. آن‌ها نیز در 
تهران در ۳ بازی خانگی بدون برد 
مانده و فقط ۳ امتیاز به دست 
آورده‌اند.به این ترتیب، سرخابی‌ها 
از مجموع ۲۴ امتیاز ممکن در 
تهران، تنها ۸ امتیاز گرفته‌اند؛ 
آماری ضعیف و نگران‌کننده که 
نشان می‌دهد فقدان ورزشگاه 
آزادی و جو موجود در  آن، ضربه 
سنگینی به هر دو تیم زده است.

جدا از آزادی که قطعا شرایط بازی 
در آن با سایر ورزشگاه ها فرق می 
کند، سرخابی ها در این فصل در 
بازی های داخل تهران مشکل 
داشتند و هر تیمی برای بازی با این 
دو تیم به تهران آمده، از پرسپولیس 
و استقلال امتیاز گرفته است. این 
دو تیم در این فصل تنها یک برد 
داشتند که بیرون از تهران بدست 
آمد. پرسپولیس در اصفهان و 
استقلال در تبریز مقابل سپاهان و 

تراکتور پیروز شدند.
در حالی که هواداران منتظر 
بازگشت به خانه اصلی‌شان 
هستند، هاشمیان و ساپینتو بیش 
از هر زمان دیگری تحت فشار قرار 
دارند تا پیش از باز شدن درهای 
آزادی، طلسم نبردن در تهران را 
بشکنند.طلسمی که با توجه به 
آماده نبودن آزادی تا پایان سال 
جاری، باید در شهر قدس و یا 

تختی بشکند.

بفرما از ما امتیاز بگیر!  مهربانی عجیب هاشمیان و ساپینتو در پایتخت 

در خبری غیرمنتظره، باشگاه بوریرام یونایتد تایلند اعلام کرد اوسمار ویرا، سرمربی 
موفق این تیم پس از کسب یک فصل تاریخی و ثبت چهارگانه داخلی، از این باشگاه 
جدا شده است. جدایی اوسمار در حالی رخ داده که نامش در ماه‌های اخیر بارها به‌عنوان 
یکی از گزینه‌های احتمالی جانشینی وحید هاشمیان در پرسپولیس مطرح شده بود.

اوسمار که پیش‌تر نیز در دوران حضورش در کادرفنی پرسپولیس عملکرد 
مثبتی داشت و قهرمان شد،نزد هواداران سرخ محبوب است. او حالا بدون تیم 
مانده و این موضوع باعث شده فشارها روی هاشمیان بیشتر شود. بسیاری معتقدند 
در صورت ادامه نتایج نه‌چندان امیدوارکننده پرسپولیس، احتمال بازگشت 

اوسمار به فوتبال ایران و نیمکت سرخ‌پوشان جدی‌تر از همیشه خواهد بود.

محمدحسین کنعانی زادگان مدافع باتجربه سرخ‌ها به دلیل مصدومیت نتوانست در اردوی تیم ملی همراهی 
کند و غایب فیفادی کنونی لقب گرفت.

مدافع سرخ‌ها که با مصدومیت از ناحیه همسترینگ مواجه شده، برخلاف شایعات شکل گرفته قادر 
خواهد بود در پایان فیفادی به تمرینات گروهی پرسپولیس بازگشته و مهیای دیدار مقابل خیبر خرم آباد 

خواهد شد.
کنعانی‌زادگان که در جام جهانی قبلی با بدشانسی بزرگی مواجه شد و اختلاف با کارلوس کی‌روش 
نیمکت نشینی او را در قطر به همراه داشت، اکنون امیدوار است بتواند در جام 2026 با پیراهن تیم ملی 
فرصت بازی پیدا کند. موضوعی که مستلزم این است با عبور از مصدومیت کنونی، در مدار آمادگی کامل قرار 

گیرد و رقابت بزرگ با مدعیان کنونی این پست را به سود خود خاتمه دهد..

کنعانی به خیبر می رسدسایه سنگین اوسمار روی نیمکت پرسپولیس

منبع: ایرنا
دورسون، مهاجم سابق پرسپولیس، 
پس از جدایی از جمع سرخ‌پوشان 
می‌گوید دلتنگ این تیم و هوادارانش 
است و امیدوار است روزی دوباره بازگردد.

در روزهای پایانی نقل و انتقالات 
زمستانی، اسماعیل کارتال سرمربی سابق 
فنرباغچه ترکیه با قراردادی یک و نیم 
ساله، هدایت پرسپولیس را برعهده 
گرفت. با نظر این سرمربی قرارداد لوکاس 
ژوائو مهاجم آفریقایی پرسپولیس بعد از 
۶ ماه حضور در این تیم فسخ شد تا دو روز 
بعد از پایان نقل و انتقالات و در انتقالی 
آزاد، باشگاه پرسپولیس، سردار دورسون 
۳۲ ساله را به خدمت بگیرد تا این بازیکن 
اولین خرید اسماعیل کارتال در تیم 
پرسپولیس لقب بگیرد. دورسون فصل 
گذشته در ۱۵ بازی برای پرسپولیس به 
میدان رفت و آمار ۵ گل زده را از خود به 

ثبت رساند.
با توجه به برخی مشکلات 
خانوادگی، اسماعیل کارتال سرمربی 

ترک تبار پرسپولیس تنها بعد از نیم فصل 
حضور روی نیمکت سرخ‌پوشان و درحالی 
که یک سال دیگر از قرار داد وی باقی مانده 
بود از پرسپولیس جدا شد. با جدایی 
کارتال از پرسپولیس، دورسون نیز ساز 
جدایی را کوک کرد و سرانجام بعد از 
کش‌وقوس‌های فراوان در آخرین ساعات 
نقل و انتقالات فوتبال ایران با توافقی دو 
طرفه قرارداد خود را فسخ کرد تا او نیز بعد 
از نیم فصل حضور در جمع سرخ‌پوشان 

از این تیم جدا شود.
دورسون که بعد از جدایی از 
پرسپولیس به سوپرلیگ ترکیه بازگشته 
و لباس کوجالی‌اسپور را پوشیده، 
گفت‌وگویی داشته است که در ادامه 

می‌خوانید.
یکی از پرسش‌هایی که هنوز هم 
مطرح می‌شود، جدایی زودهنگام تو از 
پرسپولیس است. انگار که دوست داشتی 

در این تیم بمانی. همینطور است؟
بله. من علاقه زیادی به ادامه حضور 
در پرسپولیس داشتم. من روزهای خوبی 

در این تیم داشتم و همه چیز عالی بود. 
شاید باورتان نشود اما به فکر این بودم که 
در پرسپولیس از دنیای فوتبال 

خداحافظی کنم.
همیشه و بعد از جدایی بازیکنان 
خارجی، حرف و حدیث‌های فراوانی در 
مورد آن‌ها وجود دارد. تو هم از این قاعده 

مستثنی نیستی.
چطور؟ اخباری در مورد من منتشر 

شده است؟
در برخی رسانه‌ها اعلام شده بود تو 
جدیت لازم در تمرینات را نداشتی و حتی 

مصدوم بودی.
نه، چنین چیزی به هیچ وجه 
درست نیست. مصدومیت جزئی از فوتبال 
است و هر بازیکنی در دوران حرفه‌ای خود 
با این موضوع روبه‌ر می‌شود. من در شرایط 
خوبی قرار داشتم و در تمرینات، چه در 
ایران و چه در ترکیه شرکت می‌کردم. 
عملکرد من نیز در فصل گذشته مشخص 
است و به نظرم بد نبود. به هرحال برخی 
شرایط دست در دست هم داد تا همکاری 

ما پایان یابد.
چه شرایطی؟

من دوست داشتم بمانم اما همه 
چیز به من بستگی نداشت. به هرحال 
سرمربی و مدیریت نیز یک طرف این 
ماجرا بودند و آنها متفاوت فکر می‌کردند.

یکی از سوال‌هایی که از بازیکنان 
خارجی، بعد از پایان خضور در ایران 
می‌پرسیم، این است که هنوز بازی‌های 

تیم سابقت را دنبال می‌کنی؟
بله. من شاید از پرسپولیس جدا 
شده باشم اما یک پرسپولیسی هستم و 
بازی‌های تیم را دنبال می‌کنم. به نظرم 
شرایط تیم در هفته‌های بعد بهتر 

می‌شود.
خیلی از هواداران پرسپولیس 
معتقدند اگر تو بودی شرایط این تیم بهتر 
می‌شد و حتی می‌توانستی آقای گل 

شوی.
من در این فصل مطمئن بودم که 
می‌توانم مثمرثمر باشم و یک ورژن 
متفاوت از خود را نشان بدهم. شک نکنید 

اگر می‌ماندم این فصل آقای گل می‌شدم.
با توجه به تنهایی علی علیپور در 
خط حمله، هواداران پرسپولیس این 
روزها بیشتر از همه دلتنگ تو هستند و 
این سوال را با خود مطرح می‌کنند که چرا 

دورسون جدا شد.
آنها همیشه بخشی از وجود من 
هستند و هیچ وقت فراموش‌شان 
نمی‌کنم. من نیز خیلی دلتنگ آنها هستم. 
این دلتنگی قابل تصور نیست ولی 
می‌خواهم به آنها قولی بدهم؛ یک روز 
دوباره در کنار شما قرار خواهم گرفت و به 

پرسپولیس باز می‌گردم.
به پرسپولیس برمی‌گردی؟ چه 

زمانی ؟
نمی دانم؛ فقط خدا می‌داند اما 

برمی‌گردم.
حرف خاصی مانده که نگفته باشی؟
دلتنگ پرسپولیس و هوادارانش 
هستم. امیدوارم فوتبال یک بار دیگر ما را 
در کنار هم قرار دهد تا کار نیمه تمام خود 

را تمام کنیم.

دورسون پس از جدایی: کار نیمه‌تمامم در پرسپولیس را تمام می‌کنم
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